

**KẾ HOẠCH**  
**Tiếp xúc cử tri sau kỳ họp thứ 7 HĐND Phường 3,**  
**Khoá XII, Nhiệm kỳ 2021 – 2026**

-----

Căn cứ Hướng dẫn liên tịch số 30a/HDLT-HĐND-UBMTTQVN ngày 23/3/2015 của Thường trực Hội đồng nhân dân và Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Tây Ninh về việc tổ chức tiếp xúc cử tri của đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp;

Thường trực HĐND Phường 3 thống nhất với các Đơn vị đại biểu HĐND phường và Ban Thường trực UB.MTTQVN Phường 3 về việc tổ chức tiếp xúc cử tri sau kỳ họp thứ 7 HĐND Phường 3, khoá XII, nhiệm kỳ 2021 - 2026 như sau:

**I. Mục đích, yêu cầu:**

- Tổ chức cho đại biểu HĐND Phường 3 báo cáo với cử tri kết quả kỳ họp thứ 7 HĐND Phường 3, khoá XII, nhiệm kỳ 2021 - 2026.

- Đại biểu HĐND tham gia đầy đủ, đúng thời gian qui định; nghiên cứu tài liệu, chuẩn bị nội dung trả lời, giải đáp và tiếp thu đầy đủ các ý kiến, kiến nghị của cử tri tại các buổi tiếp xúc.

**II. Nội dung tiếp xúc cử tri:**

1. Thông báo nội dung kết quả kỳ họp thứ 7 HĐND Phường 3, khoá XII, nhiệm kỳ 2021 - 2026 (có văn bản kèm theo).

2. Thông báo kết quả trả lời, giải quyết của các cơ quan chức năng về những vấn đề cử tri đã nêu trong kỳ tiếp xúc trước.

3. Đại biểu HĐND thu thập ý kiến, nguyện vọng của cử tri và phân công đại biểu giải trình ý kiến, kiến nghị của cử tri đối với những nội dung kiến nghị mà đại biểu có thông tin, tiếp thu; ghi nhận đầy đủ các ý kiến, kiến nghị của cử tri mà đại biểu chưa giải thích được hoặc những kiến nghị giải thích nhưng thấy chưa thỏa đáng.

**III/- Thời gian và địa điểm tiếp xúc cử tri:**

Thường trực HĐND Phường 3, thành phố Tây Ninh đề nghị mỗi khu phố tổ chức 01 cuộc tiếp xúc cử tri **từ ngày 16/01/2024 – 18/01/2024**, cụ thể như sau:

1/- Khu phố 1: vào lúc 19 giờ 00 , ngày 18/01/2024, tại Văn phòng BQL Khu phố 1 (thứ năm)

2/- Khu phố 2: vào lúc 08 giờ 00 , ngày 17/01/2024, tại Văn phòng BQL Khu phố 2. (thứ tư)

3/- Khu phố 3: vào lúc 08 giờ 00 , ngày 16/01/2024, Văn phòng BQL Khu phố 3. (thứ ba)

4/- Khu phố 4: vào lúc 14 giờ 00, ngày 18/01/2024, tại Văn phòng BQL Khu phố 4. (thứ năm)

5/- Khu phố 5: vào lúc 14 giờ 00 , ngày 17/01/2024, tại Văn phòng BQL Khu phố 5. (thứ tư )

6/- Khu phố 6: vào lúc 19 giờ 00, ngày 18/01/2024, tại Văn phòng BQL Khu phố 6. (thứ năm)

7/- Khu phố 7: vào lúc 14 giờ 00, ngày 17/01/2024, tại Văn phòng BQL Khu phố 7. (thứ tư )

**\* Ghi chú:**

- Kế hoạch này thay cho thư mời để các đại biểu HĐND Phường 3 biết và đến dự tại các địa điểm tiếp xúc cử tri.

- Kinh phí tiếp xúc cử tri: kinh phí đảm bảo cho mỗi điểm tiếp xúc cử tri là 600.000 đồng,

**\* Thường trực HĐND Phường 3 đề nghị:**

- Tổ trưởng Đơn vị đại biểu mời các đại biểu thuộc Tổ của mình dự tiếp xúc cử tri sau kỳ họp thứ 7.

- Ban Công tác mặt trận khu phố làm công tác Tổ chức Hội nghị tiếp xúc cử tri đúng thời gian, địa điểm và đúng quy định.

- Trưởng Khu phố có trách nhiệm phối hợp với Trưởng Ban CTMT mời các cử tri dự Hội nghị.

- Chủ tịch UBND phường phân công đại diện lãnh đạo UBND phường tham dự và trả lời trực tiếp các ý kiến, kiến nghị của cử tri.

- Sau khi kết thúc việc tiếp xúc cử tri, các Đơn vị đại biểu HĐND Phường kết hợp với Ban công tác Mặt trận ở các khu phố, phân loại, xử lý ý kiến, kiến nghị của cử tri theo thẩm quyền và trách nhiệm đồng thời tổng hợp ý kiến cử tri báo cáo về Thường trực HĐND Phường **chậm nhất vào ngày 22/01/2024.**

Thường trực HĐND Phường 3 đề nghị các Đơn vị đại biểu các khu phố chủ động phối hợp với Ban thường trực UB.MTTQVN Phường tổ chức tiếp xúc cử tri chu đáo, đúng thời gian, địa điểm và đúng quy định/.

**Nơi nhận:**

- TT HĐND TP;
- TT Đảng ủy;
- UBND Phường;
- TT UBMTTQVN Phường;
- Hai Ban HĐND Phường;
- Đại biểu HĐND Phường;
- Lưu VP HĐND&UBND Phường.

**TM. THƯỜNG TRỰC HĐND**

**KT. CHỦ TỊCH**

**PHÓ CHỦ TỊCH**



**Nguyễn Châu Loan**